
 

 1 

 

Pokyn 1 

Materiál je uveřejňován z důvodu nutnosti informovat o úpravách Výzvy č. 8 
k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci Integrovaného operačního 
programu, oblasti intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace – aktivita c) 
Investiční podpora sociální ekonomiky a jejích příloh. 
 

1.S platností od 25. 10. 2011 dochází k revizi 8. výzvy. 

Typ změny: Revize výzvy platné od 29. 7. 2011. 
 
 
1.1 U POŽADAVKU NA NÁRŮST POČTU ZAMĚSTNANÝCH OSOB Z CÍLOVÝCH 
SKUPIN PŘI ROZŠÍŘENÍ PERSONÁLNÍ I PRODUKČNÍ KAPACITY PODNIKU BYL 
ODSTRANĚN PROCENTUELNÍ PODÍL PRO NÁRŮST ZAMĚSTNANCŮ Z CÍLOVÉ 
SKUPINY (Ze všech pracovních úvazků podniku musí tvořit zaměstnanci pocházející 
z cílových skupin stále 40%, není však již požadován nárůst o 40% těchto 
zaměstnanců).  
 
V sekci „Novou podnikatelskou aktivitou se rozumí:“ v odstavci rozšíření kapacity se 
rozumí: bylo odstraněno procentuelní vyčíslení 40% v požadavku nárůstu počtu 
zaměstnaných osob z cílových skupin.   
 
Nové znění: 
Požadován je nárůst počtu zaměstnaných osob z cílových skupin, přičemž nesmí 
dojít ke snížení stávajícího počtu zaměstnanců. 
 
 
1.2 PODPORA ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKATELŮ 
 
V sekci Veřejná podpora, podpora v režimu de minimis bylo v souvislosti se zrušením 
podpory zemědělských podnikatelů upraveno znění odstavce týkající se podpory 
zemědělských podnikatelů. Podnikatelé v zemědělské prvovýrobě jsou 
neoprávněnými žadateli o dotaci v rámci výzvy č. 8. Dochází k nahrazení původní 
formulace. 
 
Nové znění 
Z výzvy č. 8 nelze podpořit podnikání v zemědělské prvovýrobě (dle zákona č. 
252/1997 Sb., o zemědělství). 
 
 



 

 2 

1.3 DOPLNĚNÍ AKTUÁLNÍHO WEBOVÉHO ODKAZU NA PŘÍLOHY K PŘÍRUČCE 
PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE 
 
Nové znění 
Hodnotící kritéria jsou uvedena v příloze č. 05. Příručky pro žadatele a příjemce (viz 
http://www.mpsv.cz/cs/11140). 
 
 
1.4  BYLA ZMĚNĚNA KONTAKTNÍ OSOBA A KONTAKTNÍ ÚDAJE PRO DANOU 
VÝZVU 
 
Nové znění 
Mgr. Monika Hermanová, projektová manažerka 
Tel.: 221 923 926, e-mail: monika.hermanova@mpsv.cz; soc.integraceIOP@mpsv.cz 
 
 
2. S platností od 25. 10. 2011 dochází k revizi Příručky pro žadatele a příjemce. 
 
2.1 PŘI ROZŠÍŘENÍ KAPACITY PODNIKU BYL ODSTRANĚN PROCENTUELNÍ 
PODÍL NÁRŮSTU ZAMĚSTNANCŮ Z CÍLOVÉ SKUPINY. 
 
V kapitole 3.3 (str. 10), odst. I. 4) v požadavku na nárůst počtu zaměstnaných osob 
z cílových skupin v případě rozšíření kapacity podniku bylo odstraněno procentuelní 
vyčíslení 40%.   
 
Nové znění: 
Požadován je nárůst počtu zaměstnaných osob z cílových skupin, přičemž nesmí 
dojít ke snížení stávajícího počtu zaměstnanců. 
 
 
2.2 PODPORA ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKATELŮ  
V kapitole 3.3 (str. 14), sekce Příjemce byly odstraněny původní odstavce týkající se 
zakázané podpory zemědělských podnikatelů a nahrazeny definicí neoprávněných 
žadatelů - podnikatelů v zemědělské prvovýrobě.  
 
Nové znění 
Z výzvy nelze podpořit podnikání v zemědělské prvovýrobě (dle zákona č. 252/1997 
Sb., o zemědělství). 
 

mailto:monika.hermanova@mpsv.cz


 

 3 

2.3 UPŘESNĚNÍ PROCENTNÍHO VYMEZENÍ PODÍLU ZAMĚSTNANCŮ 
Z CÍLOVÝCH SKUPIN 
 
V kapitole 4.1 (str. 28), odst. Doklady o právní subjektivitě bylo k procentnímu 
vymezení podílu zaměstnanců z cílových skupin na celkovém počtu zaměstnanců 
doplněno přepočtení na úvazky.  
 
Původní znění: 
Žadatel v nich uvede: formulaci obecně prospěšného cíle společnosti, deklaraci 
zaměstnání osob z cílových skupin v min. míře 40% na celkovém počtu 
zaměstnanců – aktivita I, … 
 
Nové znění: 
Žadatel v nich uvede: formulaci obecně prospěšného cíle společnosti, deklaraci 
zaměstnání osob z cílových skupin v min. míře 40% na celkovém počtu 
zaměstnanců, ve smyslu přepočtených úvazků – aktivita I, …(zbývající text zůstává 
zachován). 
 
 
2.4 ODSTRANĚNÍ PROCENTNÍHO VYJÁDŘENÍ NÁRŮSTU POČTU 
ZAMĚSTNANÝCH OSOB Z CÍLOVÝCH SKUPIN PŘI ROZŠÍŘENÍ KAPACITY 
PODNIKU 
 
V kapitole 4.1, na str. 36, sekce Příloha PP č. 01b) Popis rozšíření kapacity podniku 
bylo odstraněno procentní vyjádření nárůstu počtu zaměstnanců z cílových skupin 
v případě rozšíření kapacity podniku. 
 
Nové znění 
…Musí dojít k vytvoření nových pracovních míst pro osoby ze znevýhodněných 

cílových skupin, požadován je nárůst počtu zaměstnaných osob z cílových skupin. 
…(zbývající text zůstává zachován). 
 
 
2.5 ÚPRAVA PŘÍKLADU STANOVENÍ DATA PŘEDLOŽENÍ HLÁŠENÍ O POKROKU 
 
V kapitole 6.5, str. 62, odst. Hlášení o pokroku došlo k úpravě interpunkce a 
obsahové úpravě textu. 
 
Původní znění: 
Příklad – stanovení data předložení hlášení o pokroku: 
 
Pokud je například Rozhodnutí vydáno 28.3.2011; poslední den šestého měsíce, 
který následuje po měsíci, kdy bylo podepsáno Rozhodnutí, je 30.9.2011; první 
hlášení vypracované za období od zahájení realizace do 30.9.2011 předkládá 
příjemce nejdéle do 31..10.2011 na P-CRR. Druhé monitorovací hlášení 
vypracované za období 1.10.2011 až 31.3.2012 předkládá příjemce do 30..4.2010. 
 



 

 4 

Nové znění: 
Příklad – stanovení data předložení hlášení o pokroku: 
 
Dnem vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace je například 28. 3. 2011, posledním 
dnem šestého měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo podepsáno 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace, je 30. 9. 2011. První hlášení o pokroku vztahující se 
k období od zahájení realizace projektu do 30. 9. 2011 předkládá příjemce dotace 
nejpozději do 31. 10. 2011 na P-CRR. Druhé hlášení o pokroku bude vypracováno 
za období 1. 10. 2011 až 31. 3. 2012 a příjemcem předloženo nejpozději do 30. 4. 
2012.  
 
 
3. S platností od 25. 10. 2011 dochází k doplnění Příručky pro žadatele a příjemce, 
kapitola 4.1 Obecné informace, str. 27, odstavec Forma a způsob podání 
projektové žádosti o text: 

 

Upozornění: Informační systém Benefit7 je pravidelně aktualizován. Změny naleznou 
žadatelé na stránkách http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/pro-zadatele v záložce 
Benefit7. 

 
Aktualizovaná verze: Výzvy č. 8 OI 3.1, včetně Příručky pro žadatele a příjemce jsou 
zveřejněny na http://www.mpsv.cz/cs/11137. 
 
 

 
 

http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/pro-zadatele

